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سیدحسن خمینی:
اگر با چند فاسد برخورد نشود، 

کم کم دیگران فاسد خواهند شد
سید حسن خمینی تصریح کرد  اگر با 
چند فاسد برخورد نشود، کم کم دیگران 
فاســد خواهند شــد؛ چرا که وقتی یک 
شیشه شکسته باشد، دیگران هم تشویق 

شده و به آن سنگ خواهند زد.
حجت الاســلام سید حســن خمینی 
در این دیدار طی ســخنانی با اشــاره به 
ســابقه شــکل گیری تعزیرات حکومتی 
در دهــه ۶۰، گفــت: فســاد اقتصــادی 
ریشه در خصلت «طمع» آدمیزاد دارد. 
معمولا انســان طمع بــه افزایش مال 
دارد و به ســمت هــر کاری می رود که 
او را به این هدف برســاند. برای مقابله 
با این ویژگی گاهــی عوامل اقتضایی از 
بین برده می شــود و گاهی هم از طریق 
ایجاد مانع با آن مقابله می شــود. امام 
شــخصیتی بود که اقتضائــات را از بین 
برد و با اثر معنوی خویش، انســان ها را 
بهتر کرد، بنابراین انسان ها در آن دوران 
نه تنهــا مال اندوزی نمی کردند، بلکه آن 
را برای جبهه ها می بخشــیدند. البته در 
نگاه کلی، این ویژگی انقلاب هاســت که 
انســان ها را دگرگون می کند. او با اشاره 
به نقش اساســی مــردم در عرصه های 
مختلــف امنیتی و اجتماعــی در اوایل 
انقلاب گفت: کودتــای نوژه را مادر یک 
خلبــان لو داد. اگر تحول در مردم ایجاد 
شــود، نیــاز بــه داغ و درفش نیســت. 
ازایــن رو باید ابتــدا ســراغ از میان بردن 
زمینه های آن طمع هــا رفت. اما اگر به 
طــور کامل موفــق به این کار نشــدیم، 
ایجاد مانع لازم می شــود. موانع نیز دو 
گونه اســت. گونه ای از موانع، قانونی و 
همان کنترل های رســمی است و گونه 
دیگری از موانع، ساختاری است. چرخه 
صحیــح عرضه و تقاضا جــزء این گروه 
دوم از موانع اســت. اگر تولید در داخل 
تنظیم شــود، قاچاق هــم کمتر خواهد 
شــد. البته نهایتا مشــکل به طور کامل 
حل نخواهد شــد و به ویــژه با توجه به 
یارانه هایــی که دولــت می دهد، وجود 
یک ساختار برای مقابله با طمع ورزی ها 

لازم است.
سید حسن خمینی با اشاره به وضعیت 
بد اقتصــادی جامعــه و تشــکیک ناپذیر 
خواندن آن، گفت: بخشــی از این وضع به 
سست شــدن ریشــه های معنوی و بخش 
دیگر به طمع ورزی، فقر، تبعیض و تســری 
بیماری فســاد برمی گردد. اگر با چند فاسد 
برخورد نشود، کم کم دیگران فاسد خواهند 
شد؛ چرا که وقتی یک شیشه شکسته باشد، 
دیگران هم تشــویق شــده و به آن سنگ 
خواهند زد. به ســبب فشــارهای بیرونی 
و اشــکال ســاختارهای درونی که باید کل 
حاکمیت با شجاعت به اصلاح و جراحی 
آن تن دهند، این معضلات در کشور وجود 
دارد. البته در نهایت برای حل بخشــی از 
مشــکل باید به روش هــای قانونی مانند 
تعزیرات متوســل شــد. ولی وقتــی ابعاد 
ارزشــی و ســاختاری تضعیف شــود، بار 
عمــده ای بــر دوش دســتگاه هایی مانند 
تعزیرات می افتد که این تحمیل، منصفانه 
نیســت و طبعا مســئولیت زیادی را ایجاد 
خواهد کرد. البتــه درون این مجموعه نیز 

باید نظارت وجود داشته باشد.

 قادری: 
برای رسیدن به توسعه راهی جز 

بهادادن به بخش خصوصی نداریم
رئیس کمیســیون ویژه جهش تولید و 
نظارت بر اجرای سیاســت های کلی اصل 
۴۴ قانون اساســی با تأکید بر اینکه راهی 
جــز بها دادن به بخــش خصوصی وجود 
ندارد، گفت: باید موانع و کارشــکنی ها از 
ســر راه بخش خصوصی برداشته شود تا 
آنها بتوانند به کشــور برای حل مشکلات 
کمک کننــد. جعفر قــادری در گفت وگو 
با ایســنا با اشــاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در بین جمعــی از تولیدکنندگان و 
فعــالان بخش خصوصی گفــت: ما برای 
رسیدن به توسعه و صادرات مقبول و قابل 
دفاع و همچنین به رو زکردن دانش فنی و 
تکنولــوژی و کاهش فاصله و شــکاف با 
کشورهای پیشرفته، راهی جز بها دادن به 
بخش خصوصی نداریم. او افزود: بخش 
خصوصــی می تواند با همه دشــواری ها 
و ســختی ها، راه را پیدا کــرده و خودش 
را با شــرایط روز منطبــق کند. همچنین از 
ظرفیت های کشــورهای همسایه استفاده 
کرده و تحریم هــا را دور بزند. نایب رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلــس تأکید کرد: 
در این راه باید دولت دست از تصدی گری 
برداشته و در کنار بخش خصوصی باشد، 
به این شکل که موانع را رفع کرده و کار را 

برای آنها روان کند.

ســخنرانی ترامپ در مراســم تحلیف، مانند هر متن گشــوده دیگر، 
«سطور» و «بین ســطوری» داشت. گاه ناگفته های متن یا بین سطور 
متن از گفته ها و ســطور متن، اهمیت بیشتری دارند. تحلیل محتوای کیفی 
ســخنرانی ترامــپ در روز تحلیف نشــان می دهــد بین ســطور متن برای 
جمهوری اسلامی ایران مهم تر و حامل پیام های جدی تری است. ترامپ در 
ســخنرانی خود عمدتا به مسائل داخلی پرداخت و با اعتماد به نفس بالایی 
که ناشی از شخصیت و رأی قاطع کسب شده در انتخابات بود، از تصمیمات 
مشخص خود در حوزه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی پرده برداشت. او کمتر 
به سیاســت خارجی و مســائل جهان پرداخت و درباره خاورمیانه فقط از 
آزادی گروگان های اسرائیلی اظهار خرسندی کرد. ترامپ که یک هفته پیش 
از تحلیــف تهدید کرده بود چنانچه تا ۲۰ ژانویه (روز تحلیف) توافقی برای 
آزادی گروگان ها میان حماس و اسرائیل انجام نشود، «عواقب جهنمی» در 
انتظار خاورمیانه خواهد بود، در روز تحلیف، پیروزمندانه به آزادی گروگان ها 
اشاره کرد. این تنها نکته متن در باب خاورمیانه بود. با وجود  این از برخی از 
جمــلات ترامپ می توان رویکردها و تصمیمات احتمالی او را در قبال ایران 

تخمین زد. این جملات عبارت اند از:
.(America first) «۱. «اولویت اصلی من در همه مسائل آمریکاست

۲. «چنــد مــاه پیش گلوله یک قاتــل گوش من را زخمی کــرد. از آن زمان 
احســاس کردم و اکنون بیشــتر به این اعتقاد رســیده ام که جانم به دلیلی 

نجات یافت. من را خدا نجات داد تا دوباره آمریکا را بزرگ کنم».
۳. «آمریکا فرصت اســتفاده از شــرایط کنونی در جهــان را دارد، اما بیش 
از هرچیــز باید چالش های داخلی را برطرف کند. در این لحظه بســیاری از 

دولت ها به ما بی اعتماد هستند».
۴. «دولــت کنونی (دولت بایدن) حتی نمی تواند از پس بحران های داخلی 

برآید و درحال ورود به بحران های خارجی گسترده است».
۵. «دولتی داشتیم که حمایت نامحدود به کشورهای خارجی ارائه می کرد، 

اما از آمریکا حفاظت نکرد».
۶. «بحران تورم در آمریکا ناشی از افزایش قیمت انرژی است. امروز شرایط 
اضطراری انرژی اعلام خواهم کرد و دریل خواهم کرد» (اشاره به استخراج 

گسترده نفت).
۷. «ما بیشــترین ذخایر نفت و گاز در جهان را داریم. قیمت انرژی را کاهش 

خواهیم داد و انرژی را به سراسر جهان صادر می کنیم».
۸. «ما در همه نبردها (Battles) پیروز می شویم و قدرت ما از همه جنگ ها 
(Wars) جلوگیری خواهــد کرد و روح اتحاد در جهانی به وجود می آوریم 

که عصبانی، خشن و پیش بینی ناپذیر است».
براساس  این، می توان سیاست های ترامپ در قبال منطقه و ایران را به شرح 

زیر تخمین زد و پیش بینی کرد:
۱. ترامپ خودش و تصمیماتش را مستظهر به حمایت خدا خواهد دانست.

۲. ترامپ در کوتاه مدت وارد جنگ نمی شود.
۳. اولویت اصلی ترامپ، مسائل داخلی آمریکا خواهد بود.

۴. آمریکا کمک های مالی به هم پیمانان آمریکا در منطقه را کاهش می دهد.
۵. راهبــرد او در منطقه «احاله مســئولیت به هم پیمانــان» در ذیل راهبرد 

«توازن سازی از دور» (offshore -balancing) خواهد بود.
۶. ترامپ قصد دارد از طریق تداوم عادی سازی روابط عرب-اسرائیل، جبهه 

متحد با آمریکا را منسجم  کند.
۷. عادی ســازی رابطــه عربســتان بــا اســرائیل از اولویت های سیاســت 

خاورمیانه ای ترامپ است.
۸. ترامپ دیپلماسی را صحنه نبرد می بیند.

۹. راهبرد ترامپ در قبال ایران، افزایش شــدید تحریم ها در کوتاه مدت برای 
رسیدن به یك معامله خواهد بود.

۱۰. اولویت ترامپ در قبال مســئله هســته ای ایران، دیپلماســی است، اما 
«دیپلماسی اجبار» را دنبال خواهد کرد.

رهبر انقلاب در دیدار فعالان اقتصادی، خطاب به دستگاه های اجرایی و نظارتی 
کمک به بخش غیر دولتی را الزامی جدی دانستند

بخش خصوصی نباشید  سرعت گیر 
خبر یادداشت

سیـاستسیـاست

 پایگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظم رهبــری: رهبر معظم 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، پیشرفت ها و ابتکارات بخش 
خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند و با ضروری دانســتن 
کار جدی رسانه ای برای آگاه شــدن مردم به ویژه جوانان از این 
دســتاورد های خرســندکننده، تأکید کردند: نظام تصمیم گیری 
و اجرائــی کشــور به  عنوان یک الــزام کاملا جــدی، به بخش 
خصوصی کمک کند و موانع را از مســیر تحرک و پیشرفت آن 

بردارد.
رهبــر انقــلاب در این دیــدار همچنین با اشــاره به پیروزی 
مقاومت غزه گفتند: آنچه در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن 
است، شــبیه افسانه اســت. حضرت آیت االله خامنه ای جلسه 
 روز گذشــته را بسیار شــیرین و مفید و ســخنان و گزارش های 
فعــالان اقتصــادی را به خصوص با توجه به تلاش دشــمنان 
بــرای ایجــاد فضای یــأس و ناامیدی، مایه حیات و پیشــرفت 
برشمردند و گفتند: متأســفانه به علت کم کاری های رسانه ای،  
جوانان،  دانشجویان و قشــرهای دیگر از این خبرهای خوش و 
پیشرفت های به دســت آمده مطلع نیستند که مسئولان این امر 
باید با بحث و بررســی دقیق،  یک کار مهم رســانه ای را در این 

زمینه برنامه ریزی و اجرا کنند.
ایشان با اشاره به پنج دیدار با فعالان اقتصادی در سال های 
اخیــر گفتنــد: در ســال ۹۸ و در اوج تحریم هــا و تهدیدهای 
مضاعف، تولیدکنندگان و کارآفرینــان را فرماندهان خط مقدم 
جنگ اقتصادی نامیدیم و رشــد تولید را خواســتار شــدیم که 
جلســات ســال های بعد نشــان داد بخش خصوصی در روند 
افزایش قدرت و خلاقیت حرکت می کند و امسال هم مشخص 
شــد که فعالان اقتصــادی با تجربیات میدانی خــود، به  دنبال 

گسترش تولید و افزایش سرمایه گذاری هستند.
رهبر انقلاب با اشــاره به بازدید  روز سه شــنبه از نمایشگاه 
پیشــگامان پیشرفت افزودند: این نمایشــگاه بخش کوچکی از 
واقعیات کشور را نشان می دهد، اما در عین حال آشکار می کند 
کــه بخش خصوصی با وجود فشــارها و تحریم ها و تهدیدها ، 
 به ســطح قابل قبولی از پیشرفت دســت یافته و حرکت کشور 
رو به جلو اســت که باید این نعمت بزرگ الهی را قدر بدانیم. 
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: اگرچه بخش خصوصی در 
زمینه اقتصاد از مصادیق پیشــرفت کشــور است، اما در عرصه 
علــم و تحقیق و بخش های دیگر هم نشــانه های پیشــرفت 
آشکار است؛ البته مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که 
رفع آنها به ما مســئولان برمی گردد. ایشــان توجه مسئولان به 
ظرفیت هــا و توانایی های داخلی را به ویژه با توجه به تحریم ها 
و فشارها، کاملا ضروری دانستند و افزودند باید از این ظرفیت ها 
کمال بهره را ببریم. رهبر انقلاب بازدید ســران ســه قوه و دیگر 
مســئولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشــرفت، مفید و ضروری 
خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از 
نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود. ایشان دغدغه مندی 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی برای پیشرفت کشور را   نقطه 
برجسته نمایشگاه  روز سه شــنبه و دیدار  روز گذشته خواندند و 
گفتند: البته موضوع درآمد نیز طبعا مورد توجه سرمایه گذاران 
اســت، اما مشخص است که غالبا، بیشــتر از توجه به افزایش 

درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت کشور توجه دارند.
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر وظیفه جدی مسئولان 
بــرای رفع گله های فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم گیری 
و اجرائی به مفهوم واقعــی کلمه «باید» به بخش خصوصی 

کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کنند.
ایشــان برخی اقدامات دســتگاه های دولتی و نظارتی را به 
«ایجاد ســرعت گیر» در مســیر تحرک بخش خصوصی تشبیه 

کردند و گفتند یک مسئله که انسان را شرمنده می کند، واردات 
تولیدات مشابه داخل است که عملا به ضرر کارگر و تولیدکننده 
است و راه را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل 
رقبای خارجی هموار می کند. رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف، 
معاون اول رئیس جمهور، از وزیران را برای رفع چنین موانعی، 
الزامی برشمردند و گفتند ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح 
قوانین و مقررات داشــته باشد که باید انجام شود. ایشان کمک 
به بخش خصوصی را به معنای ســهل   انگاری در قبال برخی 
سوءاستفاده کنندگان ندانســتند و افزودند: باید در عین افزایش 
مراقبت ها،  کمک ها را هم برای کســانی که خواهان پیشــرفت 
کشــور هســتند، افزایش داد. حضرت آیت االله خامنه ای، عمل 
به سیاســت های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشــد 
اقتصادی کشــور خواندند و گفتند: این سیاســت ها مورد تأیید 
همه مسئولان و صاحب نظران قرار گرفت، اما مسئولان ذی ربط 
بــا وجود توصیه های مکرر،  به آنها عمل نکردند و این مســئله 
از علــل تنزل اقتصادی کشــور در دهه ۹۰ بود. ایشــان با ابراز 
خرسندی از تشکیل کارگروه های تخصصی در بخش خصوصی 
برای دستیابی به رشد هشت درصد افزودند: این صاحب نظران 
با بررســی توانایی هــا و آماده کردن طرح های ســرمایه گذاری، 
 راه حل مشکلات را مشــخص کرده اند که مسئولان دولتی باید 
جدا نتایــج کار این کارگروه ها را دنبال و اجرا کنند. رهبر انقلاب 
با انتقاد از کســانی که تحقق رشــد اقتصادی هشت درصد را 
امکان ناپذیر می دانند و آن را به ســرمایه گذاری های ناممکن و 
هنگفت خارجی منوط می کنند، افزودند: صاحب نظرانی که در 
کارگروه های تخصصی، رشــد هشت درصد را پیگیر هستند،  آن 
را به «این گونه سرمایه گذاری های خارجی» منوط نکرده اند و با 
تمرکز بر توانایی های داخلی به دنبال تحقق آن هستند و دولت 
باید حتما به آنها توجه و کمک کند. ایشان با اشاره به ضرورت 
استمرار رشــد بالای اقتصادی گفتند: رشد هشت درصدی البته 
معجزه نمی کند، اما اگر اســتمرار پیدا کنــد و عواید و نتایج آن 
عادلانه تقسیم شود،  وضع کشور تغییر محسوسی خواهد کرد. 
رهبــر انقلاب حضــور در مجامعی مانند بریکــس را هم مهم 
دانستند و با اشــاره به ضرورت فعالیت مســئولان دیپلماسی 
کشــور برای بهره مندی حداکثری از این فرصــت بزرگ گفتند: 
سامانه مالی بریکس که تبادل مالی با ارزهای کشورهای عضو 

را ممکن می کند،  ظرفیت مهمی است.
ایشان حذف هر چه ممکن دلار از مبادلات تجاری را ضروری 
برشــمردند و گفتند: این کار که رئیس جمهــور محترم هم به 
دنبال آن هســتند، کاری بــزرگ و مهــم و در کارزار اقتصادی، 
حرکتی بســیار قاطع و تعیین کننده اســت و بانک مرکزی باید 

میــدان را برای تخصیص ارزهای دیگر بازکنــد؛ البته انجام آن 
عکس العمل هایی خواهد داشــت، اما دســت کشور را قوی تر 

می کند.
ایشان با اشــاره به گلایه  روز سه شنبه یکی از تولیدکنندگان 
در نمایشــگاه مبنی بر طولانی تر شــدن زمان صدور یک مجوز 
با وجود تذکر این موضوع در ســخنرانی ســال گذشته رهبری، 
خاطرنشــان کردند: من از این مســئله واقعا شرمنده شدم. این 
مسائل را باید حل کرد و حل آنها در گرو باور و پایبندی عملی به 
ضرورت کمک به بخش خصوصی است؛ به گونه ای که بخش 
خصوصی احساس کند  پشتش به کمک های دولتی گرم است و 

امور بدون مانع تراشی، سهل و روان انجام می شود.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان شــان، آتش بس و 
پیروزی غزه را نشــانه ای آشکار از تحقق پیش بینی زنده بودن و 
زنده ماندن مقاومت خواندند و گفتند: آنچه در مقابل چشم دنیا 
در حال رخ دادن است، شــبیه افسانه است که دستگاه جنگی 
عظیمی همچون آمریکا، بی اعتنا به مفاهیم انسانی، بمب های 
سنگرشکن به رژیم ظالم و خونخوار صهیونی بدهد و آن رژیم 
سفاک و بی رحم ۱۵ هزار کودک را در خانه و بیمارستان بمباران 

کند، اما نتوانند اهداف خود را محقق کنند.
ایشــان با تأکید بــر اینکه اگر امکانــات آمریکا نبــود رژیم 
صهیونیستی در همان هفته های اول به زانو در می آمد، افزودند: 
رژیم صهیونیســتی در این یک ســال و چند ماه هرچه توانست 
جنایت و خانه ها، بیمارستان ها، مساجد و کلیساها را در مساحت 
کوچکی مثل غزه بمباران کرد، اما در نهایت نه تنها نتوانست به 
هدفــی که رئیس بدبخت و روســیاه آن معین کرده بود، یعنی 
نابودی حماس و اداره غزه بدون مقاومت، دست پیدا کند، بلکه 
ناچار شد با همان حماس سر میز مذاکره بنشیند و شرایط آن را 
برای آتش بس قبول کند. حضرت آیت االله خامنه ای، سرزندگی 
و پیروزی مقاومت در ماجرای غزه را مصداق تحقق سنت الهی 
پیــروزی در صورت مقاومت خواندند و گفتنــد: هرجا از طرف 

بندگان خوب خدا ایستادگی باشد، پیروزی حتمی است.
ایشــان با اشاره به سخنانی ناشی از توهم و خیال بافی مبنی 
بر ضعیف شــدن ایران، تأکید کردند: آینده نشــان خواهد داد که 
چه کسی ضعیف شده اســت؛ همچنان که صدام نیز به خیال 
ضعیف شدن ایران، تهاجم را آغاز کرد و ریگان هم با همین خیال 
به او کمک های آن چنانی کرد، اما سرانجام آن دو و ده ها متوهم 
دیگر، همه به درک واصل شدند و جمهوری اسلامی روز به روز 

رشد پیدا کرد که این تجربه به فضل الهی قابل تکرار است.
در ابتــدای ایــن دیدار، ۱۳ نفــر از تولیدکننــدگان و فعالان 

اقتصادی بخش خصوصی  به بیان نظرات خود پرداختند.

دیروز تعــدادی از تولیدکنندگان و فعــالان اقتصادی بخش 
خصوصی حاضر در رویداد ملی «پیشگامان پیشرفت»، در دیدار 
با رهبر انقلاب بــه بیان دیدگاه های خــود پرداختند. به گزارش 
آفتاب نیوز، پیام خلیلی، فعــال و نماینده گروه صنعتی گداختار، 
در ابتــدای این دیدار، با بیان تاریخچــه ای از چهار دهه فعالیت 
ایــن گروه در صنعت نفت و گاز، تأکید کرد: گداختار از یک کارگاه 
کوچــک در اراک به یکــی از بزرگ ترین تولیدکنندگان شــیرآلات 
صنعت نفت تبدیل شده است. این گروه صنعتی با بیش از ۷۵۰ 
نــوع محصول و حضــور فعال در انجمن ســازندگان تجهیزات 
صنعــت نفت ایران، ســهم عمده ای در بومی ســازی تجهیزات 
نفت و گاز داشته است.خلیلی در این دیدار ضمن اشاره به طرح 
نوآورانه «فرا» (فردای روشــن آموزش) که با همکاری دانشگاه 
اراک راه اندازی شــده اســت، گفت: «این طرح به  منظور ترکیب 
آموزش های دانشگاهی و عملی برای تربیت نیروی متخصص در 
صنعت نفت طراحی شده و با هدف هم راستایی با تغییرات سریع 
فناوری در جهان، بســتری برای ایجاد نسل جدیدی از مهندسان 
مســئولیت پذیر و متعهد فراهم می کند». او افزود: «در راســتای 
چشم انداز رشد هشــت درصدی گروه صنعتی گداختار، هدف ما 
ایجاد یک زیســت بوم نوآوری در حوزه انرژی اســت. با امضای 
تفاهم نامه همکاری با معاونت علمی-فناوری ریاست جمهوری، 
در تلاش هســتیم  پلتفرمی جامــع برای گردهــم آوردن صد ها 
شرکت دانش بنیان و فناور در این حوزه راه اندازی کنیم». خلیلی 
همچنین در این دیدار از دولت درخواست کرد چهار اقدام کلیدی 
را برای حمایت از شــرکت های دانش بنیــان و رفع چالش های 

موجود در صنعت انجام دهد.

حل بحران آب با اصلاح حکمرانی و مشارکت بخش خصوصی
رضا حاجی کریم، رئیس فدراسیون صنعت آب، نیز ضمن اشاره 
به ظرفیت های عظیم این صنعت، از چالش های جدی موجود در 

زمینه حکمرانی و بحران آب در کشور سخن گفت.
او با بیــان اینکه صنعــت آب در حال حاضــر در چهار قاره 

جهان مشــغول به اجرای پروژه ها ســت، تأکید کرد  در صادرات 
خدمات فنی و مهندســی این صنعت، نبــود فرماندهی واحد و 
بازدارنده همچنان یکی از مشــکلات اصلی است. حاجی کریم 
در ادامه با اشــاره به وضعیت بحرانی منابع آبی کشــور  گفت: 
«در حال حاضــر ایران بــا بدهــی ۱۵۵ میلیــارد مترمکعب به 
آبخوان ها و ۴۷ میلیارد مترمکعب به تالاب ها مواجه اســت و 
رشد تقاضای آب همچنان ادامه دارد». او با انتقاد از طرح های 
مخرب انتقال آب بین حوزه ای و انتقال آب دریا به فلات مرکزی، 
هشــدار داد کــه ادامه این رونــد می تواند پایداری ســرزمین را 
تهدید کند. او راهکار امیدبخــش را کاهش مصرف آب، به ویژه 
در بخش کشاورزی، دانست و افزود: «بر اساس اسناد بالادستی 
مانند ســند امنیت غذایی، باید به جــای تمرکز صرف بر افزایش 
عرضه، به کاهش مصرف توجه بیشتری شود». دومین پیشنهاد 
حاجی کریــم اصلاح حکمرانــی در صنعت آب بــود. او اظهار 
کرد: «زمانی که دولت به طور هم زمان سیاســت گذار، تنظیم گر، 
تخصیص دهنده و فروشنده آب است، اصلاحات دشوار خواهد 
بود. نمونه ای از این مشکلات را می توان در قرارداد های صنعت 
آب، به ویژه مدل خرید تضمینی آب و پســاب مشــاهده کرد که 
مانع ادامه فعالیت شــرکت ها شده است». فعال حوزه صنعت 
آب و فاضلاب همچنین پیشــنهادهایی برای بهینه سازی منابع 
آبی ارائه داد. او تأکید کرد: «پیشــنهاد ما ایجاد یک بازار واقعی 
برای بهینه سازی آب است. در این بازار، بخش خصوصی بدون 
اتکا به منابــع دولتی می تواند در پروژه هایی مانند اســتفاده از 
پســاب و شیرین ســازی آب دریا ســرمایه گذاری کند و مازاد آب 
صرفه جویی شده در بازاری شفاف و تحت نظارت نهاد تنظیم گر 
مســتقل مورد مبادله قرار گیــرد». آقای حاجی کریــم در پایان 
ســخنان خود با تأکید بر نقش کلیدی بخش خصوصی در حل 
بحران آب، گفت: «مشارکت واقعی بخش خصوصی، به ویژه در 
فضایی شفاف و بدون انحصار، تنها راه عبور از بحران آب است. 
همان طور کــه تحریم های خارجی مخرب هســتند، تحریم های 

داخلی نیز سد راه پیشرفت خواهند بود».

 سهم ۹۰ درصدی ایران در تولید زعفران، اما تنها ۲۵۰ میلیون دلار 
از بازار ۸ میلیارد  دلاری

زهره منوچهری، فعال برجســته در حوزه زعفــران و گیاهان 
دارویــی، نیز در دیدار با رهبری با بیــان اینکه ایران تأمین کننده ۹۰ 
درصد زعفران جهان است، افزود: «با  وجود این، سهم ایران از بازار 
هشــت میلیارد دلاری زعفران تنها ۲۵۰ میلیون دلار است». او این 
وضعیت را ناشی از مشــکلات در زنجیره تولید و تجارت زعفران 

دانست و بر ضرورت اصلاحات اساسی در این بخش تأکید کرد.
منوچهری در ادامه با اشــاره به راه انــدازی بزرگ ترین تعاونی 
ســهامی عام کشــاورزی در ایران، گفت: «این تعاونی با مشارکت 
۴۰ شــرکت تعاونی زعفران در تلاش اســت تا با حذف واسطه ها 
و بهبود فرایند های تولید و فروش، امید جدیدی برای یک میلیون 
زعفــران کار ایرانی ایجاد کنــد». او همچنین به توســعه فراوری 
زعفران و حذف خام فروشــی اشــاره کرد و افزود: «چشم انداز ما 
افزایــش درآمد ارزی زعفران به ســه میلیارد دلار اســت که این 
هدف تنها با توســعه فراوری و بهبود مدیریت بازار میسر خواهد 
شد». منوچهری در ادامه به نقش بخش تعاون در اقتصاد کشور 
پرداخت و گفت: «امروزه ســهم بخش تعــاون در تولید ناخالص 
ملی حدود شش تا هشــت درصد است. برای افزایش این سهم، 
باید چالش های موجود در این حوزه شناسایی و با ارائه راهکار های 
مناسب، زمینه های رشــد آن فراهم شود». او همچنین به الگوی 
موفق بخش تعاون در کشور های پیشرفته اشاره کرد و گفت: «در 
بسیاری از اقتصاد های پیشرفته، تعاونی ها سهمی بالغ بر ۲۰ درصد 

از تولید ملی دارند.
ایــران نیز می تواند با تقویت بخش تعاون در حوزه هایی مانند 

زعفران، به این دستاورد ها دست یابد».
در پایان، منوچهری تأکید کرد: «تحول در مدیریت بازار زعفران 

و راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری برای حمایت 
از تولیدکنندگان و حذف انحصار در این بازار، می تواند 
گامــی مؤثر در جهــت ارتقای جایگاه ایــران در بازار 

جهانی زعفران باشد».

رهبر انقلاب سخنان فعالان بخش خصوصی در حضور 
آگهي مناقصه عمومي

۱) مناقصه گزار: شرکت سرزمین هوشمند پاد
۲)  موضوع مناقصه: آنالیز اپلیکیشن و تحلیل رفتار کاربر

۳) هزینه خرید اســناد مناقصه ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال است که می بایست به حساب شماره 
۴۱۰/۸۱۰۰/۱۱۷۸۵۴۷۰/۱ نزد بانک پاسارگاد به نام شرکت سرزمین هوشمند پاد واریز و 

اصل فیش همراه با معرفی نامه برای دریافت اسناد، تسلیم مناقصه گزار گردد.
۴) بدیهی اســت که حق رد یا پذیرش پیشــنهادات بر اساس قیمت و کیفیت و سابقه 

متقاضیان برای شرکت سرزمین هوشمند پاد محفوظ است.
۵) محل دریافت اســناد مناقصه: تهران، بلوار نلســون ماندلا (جردن)، خیابان دامن 

افشار، پلاک ۲۵، طبقه اول، واحد شرقی

بین سطور سخنرانی ترامپ 
در روز تحلیف برای ایران

 سیدمحمد  حسینی
سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران 

در عربستان سعودی

ادامـه در 
صفحه

۳

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH
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سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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